Ficha Técnica

PRODUTO: CROISSANT

Proponente: Grano Nicoletti Com Alim Ltda
Av Carlos Ferreira Endres 1159 Guarulhos — SP
CNPJ:20.217.327/0001-08

Fabricante: Grano Nicoletti Com Alim Ltda
Av Carlos Ferreira Endres 1159 Guarulhos — SP
CNPJ:20.217.327/0001-08

Caracteristicas Gerais

Embalagem primaria Saco de poliester coextrusado
Embalagem secundaria Sacos plasticos

Peso Bruto Unitario 5,1Kg

Peso Liquido Unitério 5 Kg

Prazo de Validade 120 dias

Produto dispensado de Registro Conforme resolugdo de n° 23 de 15/03/2000.

Temperatura de Armazenamento Temperatura Ambiente

Conservar em temperatura ambiente, ao abrigo de sol, em local fresco e
Conservagao Seco.

Ingredientes:
Farinha enriquecida com ferro e acido fdlico,agucar,margarina,soro de leite,farinha de
soja,sal,propionato de calcio,esteroil 2 lactil lactato de calcio,polisorbato 80,acido
ascorbico,extrato de malte.... CONTEM GLUTEM

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE TRIGO. PODE CONTER OVO, CENTEIO, CEVADA, AVEIA E
DERIVADO DE SOJA.

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porcdes por embalagem: 140
Porcao: 50g (1 Unidade)

100 g~| 50 g | %VD*

Valor energético (kcal) 268 | 134 7
Carboidratos (g) 52 26 9
Actcares totais (g) 39 45

Acticares adicionados (g)| 83 42 8
Proteinas (g) 74 | 37 7
Gorduras Totais (g) 33 1.7 3
Gorduras Saturadas (g) 04 02 1
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (g) 1.7 09 4
Sodio (mg) 421 | 211 11

Informagdes sobre o responsavel técnico

Nome Tiago Aristeu Oliveira de Sousa
Cargo Responsavel Técnico
Habilitacdo Biomédico Sanitarista

N° registro no 6rgéo de habilitacdo CRBM 23145

AV:CARLOS FERREIRA ENDRES 1159 — VILA ENDRES — GUARULHOS — SAO PAULO




